

Kraków, poniedziałek 27 maja 1946

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Nr. 109 Organ Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej; Rok 55

Wzbrojenie -- kredyty -- żywność

Doniosłe wyniki rozmów polsko-radzieckich

Warszawa (PAP). 23 maja przybyli do Moskwy prezydent Krajowej Rady Narodowej i rzecznik polski; polski Bolesław Bierut, prezes Rady Ministrów i Edward Dołacki-Morawski, marszałek Polski; Michał Rola-Zymlerski i towarzyszy stali członkami delegacji. W rozmowach, które toczyły się między prezesem rady ministrów Z.S.R.N. Józefem Stalinem i ministrem spr. zagranicznych ZSRR Wiczesławem Molotowem z jednej strony, a delegacją rządu polskiego z drugiej, omówiono sprawy dotyczące dalszego rozwoju i umocnienia przyjaźni i współpracy między narodem polskim a narodem radzieckim.

Obydwa rządy doszły do porozumienia w sprawie anulowania wszelkich zobowiązań finansowych powstałych w czasie wojny w związku z uzbrojeniem i zaopatrzeniem armii polskiej, włącznie z tym zobowiązaniem byłego rządu generała Sikorskiego, podobnie jak zobowiązania powstałe w związku z świadczeniem rządu polskiego dla Czerwonej Armii we wskazanym okresie.

Do czasu kiedy Polska stworzy własny przemysł zbrojeniowy, rząd ZSRR podjął się zaopatrzenia armii polskiej w broń amunicyję, uzbrojenie i kredyty długoterminowego na rachunek przyszłych, wzajemnych rozrachunków finansowych.

Wobec braku niezbędnych zasobów walutowych oraz trudności, na jakie rząd polski natrafił przy odzyskaniu złota polskiego ułokowanego w bankach zagranicznych przed wojną i pod czas wojny, rząd radziecki wyraził gotowość okazania Polsce pomocy w postaci kredytu z własnych zasobów złota dla zaspokojenia najbardziej pilnych potrzeb gospodarczych Polski.

Rząd radziecki wyraził gotowość

w myśl poprzednio zawartych umów, udzielił poparcia i spowodować przy spełnieniu zaopatrzenia Polski w związku z trwającym jeszcze znacznym trudnością agrowojennymi, które powstały w Polsce w wyniku zwyciężonych wojennych.

Omówiono również sprawy stosunków handlowych, sprawy wymiany narodowych skarburów kultury między ZSRR a Polską, jak również sprawy repatriacji ludności polskiej z ZSRR oraz ludności rosyjskiej, ukraińskiej, białoruskiej i litewskiej z Polski.

Wymiana zdań w sprawach dotyczących Niemiec jak również w innych sprawach interesujących obydwie rządy ujawniła zgodność poglądów obydwu rządów.

Rozmowy toczyły się w atmosferze przyjaźni, całkowitego wzajemnego zrozumienia i szczerości.

Delegacja rządu polskiego wyjeżdża do Polski.

Przyjęcie u ministra Molotowa

Moskwa (PAP). W dniu 25 maja w pałacu reprezentacyjnym radzieckiego ministerstwa spraw zagranicznych odbyło się przyjęcie wydane przez wicepremiera i ministra spraw zagranicznych ZSRR Molotowa na cześć przebywającej w Moskwie polskiej delegacji rządowej z przewodniczącym KRN Bolesławem Bierutem na czele.

Wśród zaproszonych gości obecni byli przedstawiciele dyplomacji, wszystkich państw aktywnych przy radzie radzieckim w Moskwie. Ze strony radzieckiej na przyjęciu obecni byli przewodniczący prezydium Rady Najwyższej Sewernok oraz przedstawiciele rządu ZSRR.

Potępienie korespondenta „Associated Press”

Warszawa (SAP). W niedziele w gmachu BKG odbyło się walne zgromadzenie oddz. warszawskiego Związku Zaw. Dziennikarzy RP. Po przyjęciu sprawozdania ustępującego zarządu i udzieleniu absolutorium przyjęto preliniarz budżetowy na rok następný i wybrano nowe władze oddziału.

Do zarządu prezydium Trumana z ogłoszenia wniosków natury organizacyjnej walne zgromadzenie jednomyślnie przyjęło następującą rezolucję:

„Zebrań ogólnie oddziału warszawskiego Związku Zaw. Dziennikarzy RP po omówieniu działalności korespondenta „Associated Press” Lorry Alle, na stwierdzenie, że wielokrotnie rozduziła się ona z obowiązkiem dziennikarstwa podawania informacji prawdziwych i ścisłych. Szczerze kłamliwych i oszczerczych wiadomości przez p. Lorry Allena szkodzi interesom Polski i dyskredytuje dobre imię dziennikarstwa.

Zakończenie strajku kolejarzy w Stanach Zjednoczonych

Washington (PAP). Reuter donosi, że strajk kolejarzy w Stanach Zjednoczonych został zakończony.

Dotychczas prezydent Trumana do spraw zatrudnienia John A. Steelman oświadczył, że zostało osiągnięte porozumienie między zarządem kolei a przedstawicielami Związku, którymi członkowie brali udział w strajku. Na mocy tego porozumienia

przysłano podwyżkę płac w wysokości 18,5 procent na godzinę, jak również ogłoszono moratorium na sprawy zmian przepisów pracy na przeciąg 1 roku.

Fakt zakończenia strajku został podany przez prez. Trumana w czasie przemówienia do członków kongresu.

Nowy sukces Związków Zaw. w USA

Nowy Jork (AP). Waszyngtoński korespondent „Associated Press” donosi, że senat USA 48 głosem przeciwko 30 przyjął ustawę zakazującą wpłacania składek na fundusz ubezpieczeń społecznych, jeśli fundusz ten będzie się znajdował pod wspólną kontrolą przedsiębiorców i związków zawodowych.

Senat 48 głosami przeciwko 32 odrzucił wniosek senatorów Pappera i Grima. Według tego wniosku można byłoby tworzyć fundusze ubezpieczeń społecznych pod kontrolą rządu.

Socialiści francuscy o Hiszpanii

ly Narodów Zjednoczonych pozwala się hitlerowskiej i faszystowskiej intrydze w dalszym ciągu.

Arriola dodał, że rząd francuski nie mógł jeszcze uznać rządu Girala wskutek brzośności dyplomatycznej, lecz on osobiste już to uczynił.

— Arriola wyraził republikanizm i powołał się na politykę poparcia przez socialistów francuskich.

Arriola oświadczył, że jest zrewizjonistą, iż mimo istnienia kar-

„Wedrowny cyrk faszystowski Franca”

Moskwa (PAP). Znany publicysta radziecki Zaslawski zamieszcza w „Prawdzie” artykuł zatytułowany „Wedrowny cyrk faszystowski — Hiszpani”.

Omawiając ostatnie przemówienia Franca, w których występuje on jako demokrat i wygraża Związkowi Radzieckiemu, autor artykułu pisze:

„Franco wie, że wszędzie uczeni ludzie i wszędzie uczeni katolicy, świadomi faszystowskich bestialstw, nęgniadają go z głęboką pogardą. Był on satelitą hitlerowskich Niemiec i obracił się wokół faszystowskiego centrum. Teraz szuka on nowego centrum. Jest on przekonywany, że nie wystarczy jeszcze stracone dla niego, że nieważni zostanie nagrodzona przez reakcję międzynarodową to też wcaleknie wygraża on z atryny hiszpańsko-faszystowskiego cyrka na rodowi radzieckiemu.

Franco jako rzeczywisty faszysta — pisze Zaslawski — wykazuje oczywiście całkowity brak orientacji w realnym świecie politycznym. Przeciwni on siłę hitlerowskich Niemiec i siłę międzynarodowej reakcji. Nie docenił zaś siły Związku Radzieckiego, który odziedziczył demokrację i demokrację. Był on przekonywany, że nikt na świecie nie jest silniejszy od Hitlera. Należący ubożak hitleryzmu nie uczynił go mądrzejszym i w dalszym ciągu nie orientuje się on w powojennym realnym świecie.

„Nie pomóżcie sobie międzynarodowej reakcji, nie wrosła jej siła, gdyż z jej oszczędności nigdy nie byłaś agresywność państwa imperialistycznej. Niewątpliwie demokracja międzynarodowa w wyniku zwycięstwa nad faszysmem wrosła na siłę. Zdobyła ona nowego światła i siłę.”

To że tak naprzemo wedrowny cyrk Franca daje swoje przedstawienia w Hiszpanii.

Wybory w Czechosłowacji

Praga (PAP). Według doniesień ze wszystkich części kraju w czasie wyborów panował spokój i porządek. Przed pobudką wyborczą mieszkańcy wioślicz głosowali już 80 procent wyborców.

Wybory były całkowicie niespreparowane. W kolejkach przed urnami nie widać było widnieć już znakomicie obok zółbierzy.

Odroczenie pożyczki dla Francji

Parýż (PAT). W Parýżu podane do wiadomości, że 2 cynyki wyznęły na odłożenie podpisania umowy w sprawie pożyczki amerykańskiej dla Francji na zakup niezbędnych artykułów, a mianowicie:

1) Zgodnie z wiadomościami z paryskich kół dobrze poinformowanych przemysł amerykański nie został jeszcze całkowicie przetworzony na produkcję wojenną, co nie daje gwarancji niezbędności dostawy wszelkich potrzebnych Francji artykułów, niezbędnych dla wykonania alelnie go planu odbudowy.

2) potrzebny jest pewien okres czasu na polowanie na przetorgowane umowy między rządem francuskim i bankiem eksportowo-importowym.

Osiągnięto całkowicie porozumienie co do 4 punktów:

1) udzielenie przez bank eksportowo-importowy kredytu w wysokości 650 milionów dolarów,

2) przyznanie kredytu w sumie 400 milionów dolarów na zakup przez Francję 1000 ton, aluminiumowych nadwozi amerykańskich zapasów wojennych;

3) wyznaczono kredyt w wysokości 150 milionów dolarów na pokrycie rachunków z tytułu umowy o pożyczce 1 i 2; i

4) rząd Stanów Zjednoczonych po uzgodnieniu potrzeb rządów Francji i Wielkiej Brytanii w kwocie 800 milionów dolarów w 3 ratach, a mianowicie: w styczniu i lipcu 1947 r. i w styczniu 1948 r. tej samej kwoty dla Francji i Wielkiej Brytanii.

Bank Wyjazd, utworzony na zasadzie umowy z Bretton Woods.

Wojska amerykańskie nie opuszczają Włoch

Waszyngton (SAP). Jak donoszą, rząd amerykański prowadzi obecnie rokowania z rządem włoskim w sprawie przyjętego ostatnio przez rząd mi amerykańskich we Włoszech dla ochrony linii komunikacyjnych, łączących się z terenem okupacyjnym amerykańskim w Austrii.

Rokowania odbywają się na podstawie przyjętego ostatnio przez radę ministrów spraw zagranicznych w Paryżu zrewidowanego układu roboczo-egzaminacyjnego z Włochami.

Brytyjczycy ostrzegają Indię

Londyn (AP). Z Now Delhi donosi, że ministrowi obrony brytyjskiego w Indiach ogłosił deklarację ostrzegającą indyjskie partie polityczne, iż powinny one zaakceptować propozycję schemat niepodległości Indii, inaczej bowiem przeprowadzone dyskusje nie dadzą wyniku. Deklaracja dojeżdża, że wojska brytyjskie pozostaną w Indiach do czasu istosnego ugrunтования republiki i nie będą wycofywane w okresie przejściowym, który jednak ma być krótki.

Zbrojenia Turcji

Moskwa (Tass). Donoszą z Ankarę, że medża (parlament) przyjął uchwałę o zakupie 100 tysięcy karabinów ręcznych i 100 milionów funtów tureckich

Jubileusz T. S. „Wisła”

Drugi dzień zawodów

DEMA W TEATRACH:
TEATR WIELKI — **W. J. BŁONIAK**
WIEKSI — **godz. 19.15 „Jak dostać kieszonkę z 500 złotych” (Kawaleria)**
TEATR STARY — **Duża Sala:** **godz. 18.15 „Żyła krępi się w kółka”, komedia w 3-actach** **Bomarski-Manhanga.**
Z oddziału Mięsojarski **Orliki** **Orliki**
TEATR STARY — **Mala Sala:** **godz. 18.15 „Paszka bez heglów”, komedia w 3-actach** **Amadeusza.**
TEATR WÓWCIENNY **IM. ŻENIENIA POLSKIEGO** — **godz. 19.45 „Dziś tak kłamię?” z E. Siołkowską i B. Zawartowiczem.**

TEATR KAMERALNY TUR-u — **z okazji powstania powojennych komedii „Nowa umowa małżeńska”**

REPERTUAR KIN KRAKOWSKICH
od czwartku, dnia 23 maja 1946 r.
„Bela” — film niemiecki **prot. awant.**
MUZIKA I MIECIE.

„Wesna” — film prod. sowiecki; pt. **AKCJA.**
„Dziś” **„Uleśka”** — film amerykański **zadzw. prod. angielsko-amerykański** pt. **NIUCHYNY W SMITH.**
„Wesna” — Film prod. sowiec. **ZACZAROWANY ŚWIAT.**
„Apelio”, „Struś” — zadzw. film prod. angielski; pt. **BYDZ ICH DZIEWIERCU.**
„Górniki” — film prod. amerykański **WALC.**
„Wielni” — Film produkcji polskiej: **SKŁAMACAN.**

Programy programów: 15.30, 17.30 i 19.30 na „Wielkim Sokoł”, **18.15 i „Wisła”,** **19.15 i 19.45** na **„Kina 18.17 i 18.”**
Przedstawienia kinowe: Kraków, Wawelska 2, od 8-11.30 na dach białej, od 13-18 na dach niebieski.

NAJCIĘKWSZE AUDYJCIE
od dn. 27 maja 1946 r. (poniedziałek),
16.05 — Kwaszyna powoli Juliana Przybosa w omówieniu Heleny Włodarczyk.
16.40 — „Szykły” wyomówionych kompozytorów polskich” — Pałkowski a odas ten Aniel Białobielicki (oprac. Eugeniusz Umiejewski (skrzypce), Adama Koprowskiego (fortepian), Edwarda Kwiatkowskiego (kontrabas) i Stanisława Sztybelwajera (dyrygent) i dr Stefani Łopacińska (omówienie).
20.15 — Rozmowa z Karolem Adamowiczem.
21.00 — Asia fantazja w wyk Józefa Gosyńskiego (baraban), Tomka Jerzy Górecki.
21.30 — Przejście teatralny Zygmunta Łaszkowskiego.

Radio

na dzień 23 maja 1946 r. (wtorek).
Kraków **Godz. 6.00** Biele zagra z Wiesły Marzulek, Pieski poranna. **Kalendarz** **historyczny. Muzyka** **poranna: 6.45** **Transmisja** **programu ogólnopolskiego: 7.05** **D. 8.05** **transmisja: 11.30** **Kronika** **Krakowska: 11.45** **Muzyka** **popularna: 11.67** **Sygnał czasu** **z Krak. Oberwornikow. Astronomicznego: 12.00** **Biele** **zagra** **i** **hymna** **z** **Wielki** **Maja: 12.05** **Transmisja: 14.40** **Współpr.** **prof. dr** **Henryk** **Mokwowski** **pt. „Wzrost** **nowych** **kałuzka”: 14.55** **Analiza** **słowno-** **muzykalna** **w** **oprac. mgr** **Władysława** **Har-** **dyńskiego** **pt. „Bumkusta** **muzyka** **ludowa”** **W** **programie** **Rachmaninowa: 15.30** **Art** **Jan** **Zygmunta** **Zankiewicza** **pt. „Ważni** **Podziur** **kraków** **wagali”: 16.30** **Pogadanki** **ka** **dla** **dzieci** **pt. „O** **separacji”: 16.35** **Transmisja: 17.00** **Odyssey** **nam** **dyr.** **BPK** **pt. „Am** **Am** **Emity** **pt. „Białki** **i** **ciężkie** **naszego** **kolębińskiego”: 21.10** **Recital** **skrzypkowy** **Łoska** **Emmalova: 21.30** **Felieton** **Kornelia** **Filipowicza** **pt. „Spójrzna”: 21.45** **Koncert** **reklamiowy: 21.35** **Odyssey** **od** **transmisji** **kolębińskiej** **na** **dzień** **naszego** **21.40** **Andrzej** **przywłowa** **z** **Krakowa: 21.45** **Koncert** **życiowy: 20.00** **Transmisja: 21.30** **Hymn** **i** **sakralności** **programu.**

W niedzielę zakończy się zawody lekkoatletyczne w ramach Jubileuszu T. S. „Wisła”. W meczu lekkoatletycznym (KDS) (Łódź) — Wisła zwyciężyła technicznie zawodów: 113:106. Wyniki techniczne zawodów:

Z życia partii

Zebrań w Urzędzie Wojewódzkim

W dniu 16 maja br. odbyło się w sali Wojewódzkiej Rady Narodowej Walne Zebranie Komitetu PPS. Ięcznie z wydziałem Aprowizacji i Handlu, Przemysłowym oraz towarzyszy ze Starostwa Powiatowego. Zebranie zgalił tow. Woźniakowska udzielając głosu sekretarzowi Miejskiego Komitetu PPS tow. Rejmanowi, który w dłuższym referacie politycznym przedstawił historię i ideologicznie socjalizm, wypunktując licząc wyliczając naszy Partii w dzisiejszej rzeczywistości.

To referat tow. Rejmana powołano na przewodniczącym, do którego wazeli Nazw. Wydz. tow. Duski, obejmując przewodniczącym obrad, poczym przystąpiono do dalszego punktu porządku dziennego. W imieniu sekretarza sprawozdanie z dotychczasowej działalności złożyła tow. Woźniakowska, podkreślając ocenność dotychczasowego pracy, szczególnie na polu gospodarczym, gdzie odniesiono szereg sukcesów. Zaznaczyła również o politycznym sukcesie, którego dowodem jest ciągłe wzrastająca liczba członków Partii.

Skolet tow. Kasprzyk Jan złożył sprawozdanie kasowe zamykające się saldem na dzień 14 maja br. kwotą 872.50 zł.

Na wniosek przewodniczącego Komitetu Rewizyjnego tow. Słankiewicza R. udzielono absolutorium ustępującemu Zarządowi.

Po sprawozdaniu przystąpiono do wyboru nowego Zarządu, który przed stawia się w następującym składzie: Przewodniczący: tow. Woźniakowska, zastępca tow. Kulesza Włodzisław; Sekretarz: tow. Słankiewicz Bronisław, zastępca Heppert Leszek;

Kronika krakowska

WPISY DO SZKÓŁ
 W myśl polecenia Inspektoratu Szkolnego Miejskiego w Krakowie kierownictwa publicznych szkół powzecznych krakowskich przystąpiły, ul. od dnia 24. V. bm. do przeprowadzenia wpisów dzieci roczników 1939 i starszych. — Wpiszę nadal trwać do końca b. m.

KOPENHAWA PO WOJNIE

Odcały pod powyższym tytułem wskazywaniem Pol, Tow. Geogr. Prof. Dr Stanisław Leszczycki, p. powrócie z swej podróży. Odcały ilustrowany przezomocni odbędzie się we wtorek, dnia 28. bm. o godz. 18-tej, w sali Inst. Geogr. U. J., Grodzka 64.

„ŚWIĘTOSZEK” MOLIERA

W środę 26. V. br. wchodzi na repertuar Teatru Miejskiego jedynak z jakiegocych arcydzieł genialnego pisarza francuskiego J. P. Mollera „Świętoszek”. Komedia ta od szeregu tygodni przysygnęła

Skok w dal panów: 1) Kuźnicki (6,14) 2) Serafini (K.S.) 6,04.
 Pchnięcie kulą pań: 1) Jasienka (Warta) 10,28 — 2) Cieliszewska (HKS) 10,21 — 3) Wajsołna (DKS) 10,13.

Na wczasy

Dnia 25. bm. o godz. 8 rano wyjechała grupa członków Złotej Wytwórni sygnali i urządzeń kolejowych, czelowieko ze swoimi rodzinami, którzy wywczaszą wypożyczkowe z pierwszym turusem, składającym się z 20 osób.

Wyjechał własnym samochodem do swego okręgu rolnego w Trembowli koło Wrocławia, zorganizowaną przez Rząd Zakładową z parciem Dyrekcji. Rada Zakładowa w swym pięknie zagospodarowanym osiedle rolnym zapewnienia wyjeżdżającym pomieszczenie w pałacu panieńskim, który okazał wspaniały park, pełne utrzymania i wiele rozrywek kulturalnych.

W niedzielę 26. b. m. odbyło się tam oficjalne otwarcie ośrodka wczasów rolniczych w którym udział brali Dyrekcja, członkowie Rady Zakładowej i Kierownik Świetylice ze zespołem imprezowym.

NOWA UMOWA MAŁŻENSKA
 Teatr Kameralny TUR-u dała dn. 27-go i wtorek 28-go b. m. teatr niemieczy i powoda powojennych komedii G. Bernadiego „Nowa umowa małżeńska”. Ta najgorzalszemu z komedii „Wielkiego Kłapa”, poruszają aktualne tematy przygotowane reżysera Wiktor Bieganali.
 Idealni wspani H. Motyczynska, B. Słankiewicza-Zieliska, Helena Zahorska, S. Zyznowska, J. Zamlińska, K. Brodnicowska, A. Cyprjan, Wojciech Dzielonczewski, J. Jaroch, W. Kurawa, Beata Grzechowska, L. Pelski, Dorota K. Gajewskiego.
 Premiera „Nowej umowy małżeńskiej” odbędzie się w środę, 29. maja o godz. 18. Przedstawienia dla prasy i zaproszonych gości 3-go i 4-tego wieczoru.

Bieg 100 m pań: 1) Legutko (Wisła) 13,71 — 2) Słomczyńska (DKS) 13,8 — 3) Perczyk (Sokół) 14,2 — 4) Mitan (Legia) 4,3.
 Rzut oszczepem panów: 1) Gierutko (Syrena) 52,53 — 2) Słowik — 3) Kusznicki.

Bieg 800 m panów: 1) Stanisławski (Syrena) 1,58 — 2) Żołąd (Wisła) 3) Krym (DKS).
 Bieg 500 m pań: 1) Wolko (Legia) 1,34,5 — 2) Trzmaszewska (Wisła) 1,36,0 — 3) Hengerowa (Wisła).
 Bieg 5000 m panów: 1) Wierkiewicz (Wisła) 16,45,7 — 2) Zajęc 1 (HKS) 17,01,0 — 3) Wajcok — 4) Niemczyk.

Skok w dal pań: 1) Legutko J. (Wisła) 4,60 m — 2) Słachowicz (Legia) 4,20 m — 3) Kabanowa (DKS) 4) Szatafa pań: 4X100: 1) Wisła i 56,6 — 2) HKS 57,7 — 3) DKS 58,0. Szatafa olimpijska pań: 1) Cracovia 3,35,5 — 2) Wisła 3,47 — 3) DKS 3,45.

Rzut oszczepem pań: 1) Stachowicz (Legia) 33,59 m — 2) Wajsołna (DKS) 31,21 m — 3) Legutko M. (Wisła).

Pchnięcie kulą panów: 1) Gierutko (Syrena) 14,87 — 2) Jabłoński (D. K. S.) — 3) Słowik.

Dobrze zorganizowane i stojące na najwyższym poziomie z dotąd po wojnie organizowanych zawodów jubileuszowe Wisły przyczynia się niezaprzeczalnie do polepszenia wyników naszy lekkoatletyki.

CRACOWIA — GARBARNIA 1:1 (1:0) WISŁA — WARTA 7: (4:0)

Zwycięzca turnieju jubileuszowego zostala Jubilatka zwyciężającą zespołenie i wysoko drużynie Warly. W przeważnie między obydwojma meczami odbyła się defilada wszystkich sekcji Wisły i drużyn biorących udział w jubileuszowych zawodach.

„Sport”

Spółdzielca Wytwórca - kasownia Organizacji Sportowych Województwa Krakowskiego
KRAKÓW — ul. Słankiewska 1. S. Telefon 54922.

Polaca: kasowni sportowe, przybory, sprzęt sportowy do wszystkich sekcji sportu: piłki nożna, siatkowa, koszykowa, bryki futbolowe itp. w najpełniejszej jakości po cenach taniejszych.

Złoto Srebro
Kupuje oraz poleca wyroby PRACOWNIA ŻŁOTNICA
M. H Y L A
KRAKÓW, GRODZKA 29

Krakowska Przetwórcza Mięsa Spółdzielnia Pracy
KRAKÓW, ul. Rzeźnicza 28
 tel. 596-35.

Wiedza
 znane ze swej jakości wyroby masarskie, mięso i przyprawy do zup „SMAK”
Wklep fabryczny: ul. Grodzka 25
 tel. 596-15 144

CENNIK OGŁOSZEŃ:
 Ogłoszenia na 1 i 2 stronie za w tygodniu za 1 mm spasty „ 15 zł. Drobne ogłoszenia na słowo „ 5 zł. W niedzieli i święta 50% drożej. 1 mm spasty „ „ „ „ 20 zł. za tydzień „ „ „ „ 10 zł. Połączony rocznie i prasy „ 3 zł. Tymczas drukem 100% drożej. Ogłoszenia w przyimie Administracji „Naprzodu”, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „Naprzodu” plac Saczepranski 9. Polska Agencja Prasy PAP, Baszowa 16 i odpowiedzialni akwizytorzy Wydawnictwa.

PRENUMERATA „NAPRZODU” wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł. — z odnośnikiem do domu w Krakowie 55 zł. — na prowincji, pocztą 50 zł. — Prenumeratę przyjmuje: Administracja „Naprzodu” Eresków, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „Naprzodu” Plac Saczepranski 9. Placówki Sp. „Czytelni” na terenie miasta Krakowa i w powiatach akwizytorzy. — Na prowincji Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej.

Wydawn. Spółdzielca Wydaw. „Wiedza” — Redaktor Jerzy Wasiński — Redakcja i administracja Kraków, ul. Orzeszkowej 7. — Tel. 596-35. — Drukarnia wydawniczą Drukarni Społ. „Wiedza” Ne. 3 „Naprzód” — Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Tel. 566-38. — M-083/60